®
Wegsensoren / Endlagenschalter / Magnete
Wegmessgeber auf Reedkontaktbasis
für extreme Umweltbedingungen
auch nach ATEX 2014/34/EU
BVS 03 ATEX E 166 X und
IECEx BVS 12.0010X
Produktionsprogramm / Production program

Depending on the application, each measuring length from 10 mm to approx. 3500 mm with certificate of conformity and type examination available.
BESTELLBEISPIELE / ORDERING EXAMPLES
Bez. Elektrische
Ausführung
Elektrischer
Anschluss
Kabellän-
ge mm
Werkstoff
Rohrdurchm.
Mechanik
Bauform „BF“
Druck Zusatzein-
bauten
Auflö-
sung
Messlänge
mm
Descr. Electrical Data Electric
Connection
Cable
Length
Material Tube
Diameter
Mechanic
mounting
pos. „BF“
Pressure Accessories Selecti-
vity
Meassure
Length
WMG bb cc ddd ee ff g h ii jjjj
WMG 11 = 12 / 0,5 - 4,5 ( < 1 mA)
12 = 12 / 0,5-4,5 V ( < 4 mA )
71 = 12-24 / 0,5-4,5 V
72 = 12-24 / 1-5 V
73 = 15-24 / 1-10V
02= Stecker M12x1mm
55= Leitung 3x0,14 mm²
65= Leit. 3x0,25 mm²
76= Abgesch. Leitung
2 x 2 x 0,14 mm2
x10 mm
z.B.:
005=50 mm
150=1500 mm
usw.
Edelstahl 1.4571
03= 16x1,0 mm
05= 18x2,0 mm
06= 24x4,0 mm
02 = 14 x 2
für Rohr 16 mm
31= Ø18x17mm
für Rohr 18 mm
51= Ø22x17mm
52= Ø34x60mm,
53=Ø30x62mm
54=Ø32x17mm
55=ØM36x36mm
56=ØM36x30mm
für Rohr 24 mm
71=Ø26x17mm
72=Ø30x17mm
73=Ø32x17mm
4=  100 bar
5=  200 bar
6=  300 bar
7=  400 bar
11= 1 x PT 100
12= 2 x PT 100
81=1 Zusatzkontakt

Wegmessgeber
BESTELLBEISPIELE / ORDER EXAMPLES
Je nach Anwendungsfall, jede Messlänge von 10 mm bis ca. 3500 mm mit Konformitätsbescheinigung und Baumusterprüfung lieferbar.
Depending on the application, each measuring length from 10 mm to approx. 3500 mm with certificate of conformity and type examination available.
Bez. Elektrische
Ausführung
Elektrischer
Anschluss
Kabellän-
ge mm
Werkstoff
Rohrdurchm.
Mechanik
Bauform „BF“
Druck Zusatzein-
bauten
Auflö-
sung
Messlänge
mm
Descr. Electrical Data Electric
Connection
Cable
Length
Material Tube
Diameter
Mechanic
mounting
pos. „BF“
Pressure Accessories Selecti-
vity
Meassure
Length
WMG bb cc ddd ee ff g h ii jjjj
WMG 51 = 100-XXXX Ohm/max. 6V
52 = 200-XXXX Ohm/max. 10V
53 = 400-XXXX Ohm/
max. 13,5V
54 = 1KΩ-XX KΩ / max. 26 V
56 =Messkette V1
57 = Messkette V2
02= Stecker M12x1mm
55= Leitung 3x0,14 mm²
65= Leit. 3x0,25 mm²
76= Abgesch. Leitung
2 x 2 x 0,14 mm2
x10 mm
z.B.:
005=50 mm
150=1500 mm
usw.
Edelstahl 1.4571
03= 16x1,0 mm
05= 18x2,0 mm
06= 24x4,0 mm
02 = 14 x 2
für Rohr 16 mm
31= Ø18x17mm
für Rohr 18 mm
51= Ø22x17mm
52= Ø34x60mm,
53=Ø30x62mm
54=Ø32x17mm
55=ØM36x36mm
56=ØM36x30mm
für Rohr 24 mm
71=Ø26x17mm
72=Ø30x17mm
73=Ø32x17mm
4=  100 bar
5=  200 bar
6=  300 bar

Wegmessgeber
BESTELLBEISPIELE / ORDER EXAMPLES
VORZUGSTYPEN - AUSZUG AUS TYPENSCHLÜSSEL / PREFERRED TYPES – EXTRACT FROM MODEL CODE:
Bez. Elektrische
Ausführung
Elektrischer
Anschluss
Kabellän-
ge mm
Werkstoff
Rohrdurchm.
Mechanik
Bauform „BF“
Druck Zusatzein-
bauten
Auflö-
sung
Messlänge
mm
Descr. Electrical Data Electric
Connection
Cable
Length
Material Tube
Diameter
Mechanic
mounting
pos. „BF“
Pressure Accessories Selecti-
vity
Meassure
Length
WMG bb cc ddd ee ff g h ii jjjj
WMG 81 = 12-24 V / 4-20 mA
2-Draht
82 = 12-24 V / 4-20 mA
3-Draht
83 = 12-24 V / 0,2-1 mA
3-Draht
02= Stecker M12x1mm
55= Leitung 3x0,14 mm²
65= Leit. 3x0,25 mm²
76= Abgesch. Leitung
2 x 2 x 0,14 mm2
x10 mm
z.B.:
005=50 mm
150=1500 mm
usw.
Edelstahl 1.4571
03= 16x1,0 mm
05= 18x2,0 mm
06= 24x4,0 mm
02 = 14 x 2
für Rohr 16 mm
31= Ø18x17mm
für Rohr 18 mm
51= Ø22x17mm
52= Ø34x60mm,
53=Ø30x62mm
54=Ø32x17mm
55=ØM36x36mm
56=ØM36x30mm
für Rohr 24 mm
71=Ø26x17mm
72=Ø30x17mm
73=Ø32x17mm
4=  100 bar
5=  200 bar
6=  300 bar
7=  400 bar
11= 1 x PT 100

   Wegmessgeber
BESTELLBEISPIELE / ORDER EXAMPLES
PRODUKTSCHLÜSSEL / PRODUCT KEY:
Bedienungsanweisung RT04m/s
Universelles Testgerät für Reedstäbe
Ausführung -m-
mit eingebautem Akku für mobilen Betrieb
Ausführung -s-
mit Netzteil für stationären Betrieb
D
Operating Instructions RT04m/s
Universal Test-Device for Reed-Rods
Version -m-
with internal battery for mobile operation
Version -s-
with power supply for stationary operation
GB
Ringmagnete
für Endlagenschalter und Positionsgeber in verschie-
denen Ausführungen ab Lager lieferbar oder Fertigung
nach Kundenvorgabe.
• robuste Ausführung, Messinggehäuse, Permanent
 magnete druckfest vergosssen
• Kennzeichnung durch abriebfeste Mechanische- bzw.
 Lasergravur
Ring magnets
for limit switches and position sensors in various de-
signs available from stock or production according to
customer specifications.
• robust designs, brass housing, permanent
 magnets potted pressure-resistant
• Labelling through abrasion-resistant mechanical
 engraving respectively laser engraving
D GB
Typ EDV-Nr.: A / mm B / mm C / mm Bemerkungen
Type EDV-No.: A / mm B / mm C / mm Remarks
R141 801161 29,9 20,0 15,5
R161 801171 29,9 20,0 17,5
R161.4 801175 25,0 20,0 15,5
R161.5 801176 27,0 20,0 15,5
R181 801181 39,95 20,0 19,5 Sonderform > 20mT
R181.2 801181.2 39,95 20,0 19,5 SF: Innen 2 Phasen
R183 801183 39,95 20,0 19,5
R186 801186 33,9 20,0 19,5 Sonderform > 20mT
R188 801188 33,9 20,0 17,5
R189 801189 34,9 19,9 19,5
R241 801191 42,9 20,5 25,5
R242 801193 47,9 20,5 25,5
MAGNETEN - ÜBERSICHT / MAGNETS OVERVIEW
Seite
1